







**DROBNE OGŁOSZENIA**  
 Za anons w „Drobnych ogłoszeniach“ liczymy za każde słowo 6 hal., tytuł 20 hal.

**Winogrona deserowe i kuracyjne,**  
 brzoskwinie, najlepsze gatunki 5 kg. za 2 Kor. 50., 100 kg. za 36 Koron dostarcza J. Müller, właściciel winnic, Kiskunhalas Węgry.

**Inteligentnego chłopca**  
 z kilkoma klasami szkoły realnej lub gimn. poszukuje jako ucznia do praktyki do działu reprodukcyjnej fotografii. Zakład reprodukcji „Zorza“ Kraków, Krzyża 7. 828

**Domek**  
 z kilku pokoi złożony, położony w Czarniej lub Nowej Wsi, wynajmę od 1 października. Łaskawe zgłoszenia z podaniem adresu, ceny i ilości pokoi pod Z. K., poste restante Kraków.

**Zajęcia biurowego**  
 poszukuje panna z biurowem doświadczeniem, ze znajomością buchalterii, korespondencji kupieckiej i stenografii niemieckiej. Łaskawe zgłoszenia do działu inseratowego „Naprzodu“.

**Młoda panna**  
 z egzaminem państwowym z buchalterii, z bardzo ładnym piśmem, umiejąca również pisać na maszynie, poszukuje posady buchalterki lub dyktaryszki w Krakowie. Łaskawe zgłoszenia do działu inseratowego „Naprzodu“ pod Buchalterka.

**Do fabryki wagonów potrzebni są zaraz kotlarze i spajacze.**  
 Zgłoszenia przyjmuje „Okręgowy Urząd pośrednictwa Pracy“ w Krakowie, ul. Jabłonowskich 19. 827

**Pierwszorządne Towarzystwo ubezpieczeń ludowych inkasenta**  
 820 5  
 dla Krakowa i okolicy. Wymagana kaucya i polecenia. Oferty pod „Inkasent“ do działu inseratowego „Naprzodu“.

Najprzedniejszą 819 6  
**Herbatę Ceylon**  
 „Rangalla Ceylon Tea“  
 pod własną marką ochronną „Palma“ importowaną wprost z Ceylonu, a urzędowo chem. badaną po cenie:  
**Nr 1 opakowanie czerw.-złote**  
 K 1'40 za 125 gr. „ 0'75 „ 62 1/2 „  
**Nr 2 opakowanie fiołk.-złote**  
 K 1'20 za 125 gr. „ 0'65 „ 62 1/2 „  
 Przy odbiorze 1 kg. naraz, franko opakowanie i porto do każdej miejscowości Austro-Węgler — poleca  
**A. HAWELKA**  
 W KRAKOWIE.  
 Dla p. p. kupców i kółek rolniczych odpowiedni opust.

**NAJNOWSZE!**  
  
**Bielizna męska, krawaty, rękawiczki i t. p. Ceny najniższe.**  
**Poselska 15 KARMELKI**  
**NADZIEWANE**  
 w 30 gatunkach 1/2 kg. 1 K. poleca  
 Fabr. wyrobów cukierniczych prowadzona pod osobistym kierunkiem  
**R. Pieczarki w Krakowie** przy ulicy Poselskiej L. 15, obok kościoła św. Józefa.



**ZOFIA BIESLADECKA OSWIECİM**  
 :: Bardzo korzystne szanse wygranej. ::  
**Główne wygrane fr. 75000. K 60000. 20000. etc.**  
 następują 1. 5 i 13 września.

1 Los węgierski Czerwonego Krzyża  
 1 „ „ Bazyliki  
 1 kwit premii od losu kredytowego ziemskiego II em.  
 1 Los serbski Tytoniowy.  
 Powyższe 4 losy są do nabycia za gotówkę po kursie dziennym (około koron 152.—) lub w 34 ratach miesięcznych po koron 5'50.  
 Wylądne niepodzielne prawo do wygranej na podstawie ustawowo wystawionego dokumentu sprzedaży natychmiast po złożeniu pierwszej raty wprost na moje ręce. — Nadesłanie pierwszej raty najlepiej przekazać pocztowym, dla dalszych rat przesyłam czeki pocztowej Kasy oszczędności.

**EDWARD URBAN**  
 Dom bankowy  
 Berno (Mor.) Grosser Platz Nr. 23-25 519 6  
 (we własnym domu)  
 Uczciwych stałych odsprzedawców przyjmuję.  
**Ceny tanie. Dobra prowizya.**

Najzabawniejsze i najciekawsze książki są besprzecznie s e n z a c y j n e powieści kryminalne wydawane nakładem Księgarni  
**H. ALTENBERGA we LWOWIE.**  
 Dotychczas wyszły następujące tomy:  
 Garston Leroux, Tajemnice złotego pokoju. — Cena 3 Korony.  
 Maurycy Leblanc, Arsen Lupin Gentleman włamywacz. — Cena K 2'50.  
 Maurycy Leblanc, Arsen Lupin w walce z Sherlockiem Holmesem. Cena K 2'50.  
 Conan Doyle, Tańczące figurki i inne przygody Sherlocka Holmesa. Cena 3 K.  
 Przesyłka pocztowa — 30 halerzy.  
**Interesujące! Dowcipne!**



**Niezbędny dla każdego jest Dra Wittlina DESODEROL „ZETA“**  
 rozpuszczony.  
 Najradkalniejszy i najtańszy środek antyseptyczny.  
 Lysol, naftalina, karbol i proszek na owady są odąd zbyt użyteczne.  
 Desoderol „Zeta“ czyści powietrze w pokojach dla chorych i dzieci. Desoderol „Zeta“ chroni przed chorobami zaraźliwymi. Desoderol „Zeta“ zabija wszystkie bakterie, bakcyle, miazmy. Desoderol „Zeta“ zabija robactwo i owady jak szwabki, karakony, pluskwy, mrówki i muchy. Desoderol „Zeta“ robi bezwonnymi klozety i inne śmierdzące lokale i przedmioty. Desoderol „Zeta“ chroni zwierzęta domowe przed owadami i zarażkami.  
 Dra Wittlina Desoderol „Zeta“ jest jedynym środkiem desygnfikcyjnym, świetnie przez wybitnych higienistów ocenionym, a znajduje zastosowanie w szpitalach, w wadach morskich, w koszarach, hotelach, kawiarniach, szkołach, w mieszkaniach prywatnych.  
 Nie powinno go zabraknąć w żadnej rodzinie. 767  
 Skład główny Apteka pod Gwiazdą Konstantego Wiszniewskiego w Krakowie ulica Floryańska L. 15.

Przez Wysokie S. k. Namieśtnictwo koncesyonowane  
**Biuro podróży**  
 Zofii Biesladeckiej  
 OswiecİM (dworzec)  
 sprzedaje bilety okrętowe do Ameryki I, II i III kl. dla parostatków pospiesznych, oraz bilety kolejowe dla kolei północno-amerykańskich we wszystkich kierunkach.  
 Ceny ściśle według taryf okrętowych i kolejowych. Bilety okrętowe do Kanady i bilety kolejowe kanadyjskie. Prospekty darmo i opłatnie.

Jedynie prawdziwym jest tylko  
**THIERRY'EGO BALSAM**  
 z zieloną marką ZAKONNICZY.  
 Najmniejsza wysyłka 12/2 lub 6/1 albo 1 patent. flaszka familijna do podróży koron 5 — opakowanie darmo.  
 THIERRY'EGO maść ceatyfollowa  
 Najmniejsza wysyłka 2 słoiki k. 3'60, — opakowanie darmo  
 Uznane wszędzie jako najlepsze środki domowe przeciwko dolegliwościom żołądkowym, zgadze, kurczom, zaflegmieniu, zapaleniu, kontuzji i t. p.  
 Zamówienia lub przesyłki pieniężne należy adresować:  
**A. THIERRY, Apteka pod Aniołem stróżem, Pregrada obok Rohltsch.**  
 Skład we wszystkich aptekach.

**OGŁOSZENIE**  
 dobrze zredagowane  
 dobrze umieszczone  
 w stosownem piśmie  
**odnosi korzyść**  
 Nim Pan ogłoszenie nada, proszę zażądać wskazówek od  
**Annencen-Expedition :: HEINRICH SCHALEK**  
 Wlen, l., Wellzelle 11.  
 Najnowszy katalog inseratowy gratis.

**POT**  
 i od pocenie ciała oraz nieprzyjemną woń z nóg i pach ciała usuwa  
**„EKSYKONE“**  
 higieniczny proszek Laboratorium A. Górskiego w Warszawie.  
 Główny skład w Drogueryi Magistra farm. J. Hanaka w Krakowie, Szewska 5.  
 Cena pudełka wraz z rozpylaczem 1 kor.

Najnowszy wyrod krajowy  
**NUSSDORFA** 407  
**Mydło proszkowe**  
 Najlepszy środek do prania, do nacierania i czyszczenia rąk tłustych i brudnych, lakiem, atramentem, smarowidłem i farbą drukarską zanieczyszczonych. Służy także do czyszczenia podłóg, schodów, stołów, drzewa, blachy, naczyń emaliowanego, nakrycia stołowego i do czyszczenia gwerów i bajonetów. Skutek niearównany.  
**FILIP HUSSDORF, Lwów, ul. Berka 20.**  
 Główne zastępstwo:  
 Samuel ZUCKER, Podgórze, Kalwaryjska 14

**UPRASZAMY**  
 Szanownych Czytelników, aby zamawiając lub kupując przedmioty, reklamowane w „Naprzodzie“ lub w ogóle korzystając z działu ogłoszeniowego, raczyli

**POWOŁYWAĆ SIĘ NA ŹRÓDŁO**  
 na „Naprzód“ jako  
 skąd informacje swoje zaczerpnęli. — Takie powoływanie się bowiem wpływa na rozszerzenie ogłoszeń „Naprzodu“.

**Antrcyitu**  
 dla gazomotorów dostarcza szybko N. Katzner w Podwojewódzkiej 289  
**Metodą Berlitza**  
 udzielają lekcji osobnych i zbiorowych z wyższym wykształceniem. z wyższym wykształceniem. z wyższym wykształceniem. z wyższym wykształceniem.  
**Anglik Francuz Niemiec Włoch**  
 Ul. Floryańska 25, I. piętro.

**Z Prus** sprowadzana drogą wodę Selterską zastępuje w zupełności woda, polecona przez Towarzystwa lekarskie, alkaliczno-słona zawierająca części składowe jak  
**WODA SELTERSKA**  
 67 wyrobu fabryki pod firmą  
**K. Rząca i Chmurski**  
 w Krakowie, ul. św. Gertrudy 4.  
 Do nabycia w aptekach i drogueryjach

**Podwieczorek & pragnienie.**  
 Osłabionym i zmęczonym staje się każdy robotnik, który w gorącym dniu gasi pragnienie piwem i winem. Chętnym do pracy i silnym pozostanie jednak każdy, kto użyje szklankę ochłodzonej kawy „Enrilo“ jako środka gaszącego pragnienie.  
 Odwar z „Enrila“ sporządza się bardzo łatwo. W 1 litrze wody zagotowuje się przez 5 min 2 łyżeczki do kawy, mniej więcej 10 gramów: „Enrila“ (środka zastępującego kawę), mieszając i pierwszym wrzeniu, następnie odstawia się odwar 3 minuty dla wyklarowania, dodaje się nieco cukru ostudza się całość w naczyaniu wypełnionem lodem.  
 1 litr tej smacznej kawy „Enrilo“ wraz z cukrem kosztuje tylko 3-4 hl.  
 Robotnikowi pozwala przeto „Enrilo“, jako środek gaszący pragnienie w przeciwstawieniu do piwa i wina, na znaczne zaoszczędzenie w tygodniu.  
 Z mlekiem na ciepło spożyta kawa „Enrilo“ (około 6 gr. na 1/4 wody) nadaje się doskonale na śniadanie i kolację.  
 Kawa „Enrilo“ wyrabia się jedynie w fabryk Honor. Franaka Synów, i jest do nabycia w każdem handlu herosnym.

**BRACIA SPERBER**  
 Kraków  
 Rynek L. 30 (Róg ul. Szewskiej)  
**Fabryczny Skład**  
 Płócien i Bielizny gotowej męskiej, damskiej i dziecięcej oraz Bielizny stołowej białej i kolorowej  
**Chustki** białe i kolorowe w najlepszych gatunkach  
**Główny skład normalnej bielizny trykotowej prof. dra Gustawa Jaegera** i wszelkich wyrobów trykotowych z jedwabiu, wełny i bawełny  
**Pończoch** damskich, dziecięcych i skarpetek męskich. 691  
**Na sezon letni**  
 Wielki wybór **Bluzek** batystowych, zefirowych i jedwabnych, **Spodnic**, **Halek**, **Szalfroków** oraz **Peleryn**  
**Płaszcz gumowe i palta angielskie**  
**Wyprawy ślubne** oraz wyprawy dla młodzieży szkolnej.  
 Zamówienia zamiejscowe uskutecznią się odwrotną pocztą

**Utrzymanie zdrowego żołądka**  
 polega głównie na utrzymaniu, przyspieszeniu i ustaleniu trawienia a usunięciu dolegliwego zatwardzenia. Uznany za dobry, ze względu na jego wyszukanych, najlepszych i skutecznych ziół leczniczych s rannie przyrządzonym, apetyt podniecającym, trawienie przyspieszającym i łagodnie rozvolnienie wywołującym środkiem domowym który znane skutki nieumiarkowania, wadliwej diety, przeziębienia i przykrego zatwardzenia np. zgagę, wzdęcie, nadmierną ilość kwasów i kurczowe bóle łagodzi i usuwa, jest Dra Rosy balsam żołądkowy z apteki B. Fragnera w Pradze.  
**Ostrzeżenie!** Na wszystkich częściach opakowania znajduje się zarejstr. znak ochrony. Skład główny: **Apteka B. FRAGNERA**, c. i k. dostawcy dworu pod „Czarnym Orłem“ **Praga, Kleinseite 203, róg ulicy Nerudowej.** Cała flaszka 2 K, pół flaszki 1 K  
 Wysyła się pocztą codzielną. Pocztą po otrzymaniu 1'50 K wysyła się małą flaszkę, za 2'80 K wielką flaszkę, za 4'70 K 2 wielkie flaszki, za 8 K 4 wielkie flaszki, za 22 K 14 wielkich flaszek, opłatnie do wszystkich stacji austro-węgier. państwa.  
 Składy w aptekach Austro-Węgler. W Krakowie w znaczniejszych aptekach.